Locus orato-
rij babēdus ē
in magna re-
uerentia pro-
pter octo.

Ad sunt ange-
li in missa.

et enī ibi veniā suscipit quod designatū est in p̄pitiatorio quod voluit deus fieri in tabernaculo. Exo. xxv. Quare p̄pheta ait: Suscepimus de⁹ miam tuā in medio tēpli tui: Tum tertio q̄ est locus resugy ad quē sicut ad castrū fortissimū refugere habent qui ab hoste inuisibili fortiter im pugnant puer. xvii. Turris fortissima nomē dñi ad eā cōfugiet iustus et saluabif. Terribilis enī est hostib⁹ locus oratiōis. Unde iacob de loco vbi domus dei erat edificanda ait genesis. xviij. Terribilis est locus iste: terribilis inquā demonib⁹: Tū quarto q̄ ē locus solaci⁹ et delectatio- nis desiderantib⁹ et expectatibus cōsolatiōne spiritualē. Intēplo enī symeon rece pit cōsolationē: Luce. ii. dicit: Ilūc dimittis seruū tuū dñe fīm verbū tuūz in pace: quia viderūt oculi mei salutare tuū. Pre terea dicebamus q̄ locus orationis nō so lum amandus sed in magna reuerētia ha bendus est a religiosis Ad qđ octo ratio- nes assignari possunt. Prima indignatio dñi infi saluatoris cōtra in honořates hūc locū. Nunq̄ enī legim⁹ ch̄ristū in vita sua tantā irā et zelū ostēdisse quantā ostendit cū vidi tēplo debita reuerentia nō ex hibebat Iōā. ii. et Matth. xxj. Tūc ipse ē illud psal. Zelus domus tue comedit me. Sc̄da ratio q̄ locus ille a deo ihabi- tas. Exo. xxv. Faciat mibi sanctuarū t̄ in habitabo in medio eoz. Et in psal. Sc̄fi- cauit tabernaculū suū altissimus: deus in medio eius supple manet. Tertia q̄ ab angelis frequentat: Unde iacob vidit an gelos ascēdentes et descēdentes in loco vbi domus dñi erat edificanda. Speciali- ter dicūt sancti angelos adesse cū missa ce lebraſ. Grego. Quis fideliū in dubiū ha bere possit in ipsa īmolatiōis hora ad sa- cerdotis vocē celos aperiri: atq̄ in illo ie fu christi mysterio angeloz choros adesse sumis ima sociari: terrena celestib⁹ iūgi⁹. Quarta ratio ppter reuerēram sc̄iōz ad quoꝝ honore locus dedicatus est. Quinta ratio ppter reliquias sc̄iōz que ibi col- locate sunt. Sexta ratio ppter opera excel- lēntia q̄ ibi agunt videlet sacramētoꝝ. Septima ratio ppter deib⁹ ſificia q̄ ibi re- cipiunt ſicut dictū est. Octaua ppter san- ctitatē loci quā in dedicatiōe ſuceptit. Se

quiſ (Explato ope dei) i. horis expletis (Oēs cū ſummo ſilentio exerant) Mō enī ſtantū cū ſilentio: ſed cum ſummo illos exire voluit ſcūs pater: ad designandū q̄ cum magna grauitate et honestatis disciplina non loquendo nō ſuſurrando nō inbone ſte aut leuiter incedēdo: ſed omni maturi- tate religiosa ſicut bi qui de loco ſc̄iō exer- unt et de loquēdo cum tremendo iudice et dñio infinite maiestatis veniūt. Sequitur

(Et agatur reuerentia deo) videlicet pro- funda ſcā et deuotissima inclinatione ad altare (Ut frater) Hic reddif cauſa hui⁹ quod dictū est in principio capituli (Ut frater qui forte ſibi) id est apud ſe ſecrete nemine audiēte (peculiariter vult orare) id est private et singulariter (non impedia tur alterius improbitate) Hanc etiā cauſam in regula ſua beatus Augustinus affi- gnat cū aut̄ in oratorio nemo aliqd agat niſi ad quod faciūt: vnde et nomen acce- pit: vt ſi forte aliqui etiā preter horas con- ſtitutas ſi eis vacat orare voluerint nō ſint eis impedimento qui ibi aliiquid agendū putauerūt Ubi ſiderādū q̄ in hoc q̄ be- atus Benedictus p̄hibet impediti illos qui fortassis interdū orare volūt ppter ho- ras ſtitutas manifeſte comendare videt h̄mōi oratōes ſecretas q̄ pculdubio ſignū ſunt evidētis ſc̄itatis et viris ſc̄is cū oī di- ligentia ſectāde. Huiusmodi exemplū re- ligi⁹ nobis ſaluator qui cum nullo indige- ret totiens tamē legit orasse ſic vt nos ad hoc ſuo prouocaret exemplū. Huiusmo- di etiā exemplū nobis reliquerūt apli qui ministeriū mensarū ppter hoc relinque- tes: dicūt actuū. vi. Considerate viros ex- vobis quos cōſtituam⁹ ſuper hoc opus. Moſ vō oī ſonū iſtātes erimus. Exemplū etiā hui⁹ reliqrunt nobis fere oēs antiqui ſci patres ſicut patet in gestis eoz: ptereā h̄mōi private oī ſones vident̄ eſte maioris efficacie. Sūt enī magis metales q̄z vo- cales. Hoc aut̄ multū facit ad efficaciā ora- tionis ſim illud psal. Lū inuocarē i. intus vocarē exaudistiſ ſe deus. Ceterū gene- rant maiorē affectionem: potest quidē ſic orās plus morari circa ſingula meditāda: et ppter morosis meditatōib⁹ ḡianf maiores affectiōes deſiderioꝝ ſc̄iōz. Huius- modi aut̄ affectiones multū faciūt ora- tio-

Peculiaris et ſecreta oī ſo- multū comen- dabilis.

Exemplum.